1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỚN QUẢN

Số:      /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hớn Quản, ngày       tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ Hội giao thừa “Mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 2025”

Căn cứ Kế hoạch số 311/KH-UBND ngày 04/12/2024 của UBND huyện

Hớn Quản về việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ 2025.

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm VHTT huyện tại tờ trình số

284/TTr-TT.VHTT ngày 5/12/2024;

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ Hội giao thừa

“Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Tạo không khí vui tươi phấn khởi trong cán bộ, công nhân viên chức và

đông đảo nhân dân nhân dịp đón tết cổ truyền của dân tộc, đồng thời chào mừng

kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (03/02/1930 -

03/02/2024).

2. Yêu cầu:

Các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ, gắn với kỷ niệm 95 năm

Ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam với tinh thần “Vui tươi - An toàn -

Tiết kiệm”.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian tổ chức: Từ 22 giờ đến 00 giờ 15 phút ngày 29/01/2025 (Âm

lịch: Từ 22 giờ, ngày 30 tháng Chạp năm Giáp Thìn đến 00 giờ 15 phút, ngày

01/Giêng năm Ất Tỵ).

2. Địa điểm tổ chức: Tại Quảng trường Trung tâm Hành chính huyện Hớn

Quản.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Mời các đồng chí lãnh đạo, nguyên lãnh đạo Tỉnh uỷ, UBND tỉnh trên địa

bàn huyện; lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; các đồng chí nguyên

lãnh đạo huyện.

- Lãnh đạo Huyện uỷ, HĐND - UBND - UBMTTQVN huyện;

- Lãnh đạo các các Ban xây dựng Đảng; các phòng, ban ngành, đoàn thể

huyện; cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong huyện;

- Thường trực Đảng uỷ - HĐND - UBND - Uỷ ban MTTQVN các xã, thị

trấn.

 2

IV. CHƯƠNG TRÌNH LỄ HỘI

Chương trình nghệ thuật mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 2025 do Ban Tổ

chức phối hợp Công ty tổ chức sự kiện chuyên nghiệp thực hiện.

Chủ đề: “Hớn Quản - Chào Xuân Yêu Thương”.

- Từ 21 giờ 45 phút – 22 giờ 00 phút: Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức,

- Từ 22 giờ - 22 giờ 15 phút: Biểu diễn Tấu trống, múa Lân sư Rồng.

- Từ 22 giờ 15 phút – 22 giờ 35 phút: Biểu diễn các tiết mục ca ngợi về

Đảng, Bác Hồ, đất nước, quê hương Hớn Quản.

- Từ 22 giờ 35 phút - 22 giờ 45 phút: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Từ 22 giờ 45 phút - 23 giờ 52 phút: Biểu diễn các tiết mục về mừng

Xuân, tạo không khí vui tươi, rộn ràng, phấn khởi.

- Từ 23 giờ 52 phút - 23 giờ 59 phút: Phát biểu chúc mừng năm mới của

Chủ tịch UBND huyện.

- Từ 23 giờ 59 phút - 00 giờ 15 phút: Đếm ngược và bắn pháo hoa nghệ

thuật đón chào năm mới 2025.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND-UBND huyện:

- Chủ trì, lập danh sách đại biểu, khách mời, phối hợp Trung tâm Văn hóa -

Thể thao chuẩn bị thư mời và phát hành thư mời dự Lễ hội giao thừa.

- Phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin, Ban Tuyên giáo Huyện ủy tham

mưu bài phát biểu chúc mừng năm mới của Chủ tịch UBND huyện.

- Phối hợp Trung tâm VHTT chuẩn bị và sắp xếp bảng tên đại biểu, khách

mời, nước trà nóng, ly tách phục vụ đại biểu, khách mời

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Huyện ủy, Ban Tổ chức đón tiếp đại

biểu, khách mời.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin:

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện tham mưu và

chuẩn bị bài phát biểu chúc mừng năm mới của Chủ tịch UBND huyện.

- Chủ trì, phối hợp đơn vị liên quan đón tiếp đại biểu, khách mời và chịu

trách nhiệm chính về giới thiệu đại biểu, khách mời trong chương trình Lễ hội

theo kịch bản.

- Phối hợp Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện kiểm tra công tác chuẩn bị

và các điều kiện phục vụ Lễ hội.

3. Trung Tâm Văn hóa - Thể thao huyện:

- Chủ trì, tham mưu Ban Tổ chức xây dựng chương trình, kịch bản Lễ hội

giao thừa trình Ban Tuyên giáo, Phòng Văn hóa và Thông tin cho ý kiến.

 3

- Chủ trì, hợp đồng với công ty tổ chức sự kiện đảm bảo âm thanh, ánh

sáng, sân khấu, bàn ghế đại biểu, ghế khán giả và chương trình nghệ thuật mừng

Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 2025.

- Chủ trì phối hợp với VP HĐND – UBND huyện chuẩn bị và sắp xếp bảng

tên đại biểu, khách mời, nước trà nóng, ly tách phục vụ đại biểu, khách mời

- Thực hiện trang trí sân khấu và khu vực Quảng trường nơi diễn ra Lễ hội

và chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ Lễ hội giao thừa.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Tham mưu UBND huyện thẩm

định dự toán và bố trí kinh phí kịp thời đảm bảo các hoạt động diễn ra theo kế

hoạch.

5. Phòng Kinh tế - Hạ tầng: Phối hợp Trung tâm Văn hóa – Thể thao

huyện đảm bảo sân bãi, nguồn điện tại Lễ hội.

6. Công an huyện: Chủ trì, phối hợp với UBND thị trấn Tân Khai lập kế

hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy tại khu

vực Lễ hội.

7. Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Chủ trì chương trình bắn pháo hoa nghệ

thuật, bảm đảm an toàn cho nhân dân, du khách đón xem tại Lễ hội.

8. Đài Truyền thanh - Truyền hình: Quay phim, chụp hình, viết bài, đưa

tin và thông báo rộng rãi đến các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện biết và

đón xem Lễ hội thông qua hệ thống truyền thanh - truyền hình huyện, các xã, thị

trấn, các nền tảng xã hội như: Zalo, facebook...

9. Điện lực huyện: Bảo đảm nguồn điện 3 pha cho việc tổ chức Lễ hội.

10. Trung tâm Y tế huyện: Bố trí lực lượng và xe cứu thương trong thời

gian tổ chức Lễ hội.

11. UBND thị trấn Tân Khai: Đảm bảo công tác giữ xe phục vụ nhân dân,

du khách tại Lễ hội.

12. UBND các xã, thị trấn: Thông tin cho nhân dân địa phương biết, tham

dự Lễ hội.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Hội giao thừa mừng Đảng, mừng Xuân Ất

Tỵ 2025. Yêu cầu các cơ quan, ban ngành huyện và UBND các xã, thị trấn căn

cứ kế hoạch nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TTHU, TT.HĐND huyện;
- Q.CT, PCT UBND huyện;

- Các Thành viên BCĐ các ngày lễ;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVVX;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Vũ Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T09:27:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phạm Ngọc Thùy Linh<phamngocthuylinh.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T09:32:59+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Vũ Tiến<nguyenhuutien.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T09:50:38+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T09:50:50+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T09:50:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T09:51:32+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!